



Charlotte Tamm

Business Support

Personalleiterin

Praktische Betriebswirtin

Charlotte Tamm arbeitet seit 2003 bei Maiwald und leitet die Personalabteilung der Kanzlei. Sie ist Ansprechpartnerin für alle Angelegenheiten der Personalverwaltung und kümmert sich um Recruiting und zukunftsorientierte Personalentwicklung. Sie ist Gesprächspartnerin und Beraterin in personalpolitischen und arbeitsrechtlichen Belangen und begleitet, berät und betreut Mitarbeiter vom Ein- bis zum Ausstieg. Charlotte Tamm kümmert sich um die interne Kommunikation von Personalangelegenheiten und überwacht die Personalentwicklung sowie die strategische Ausrichtung und Planung der Personalarbeit. Nebenbei betreibt Charlotte Tamm modernes Diversity Management rund um die soziale Vielfalt bei Maiwald und ist als Feel Good Manager die emotionale Stütze der Kanzlei.

WERDEGANG

seit 2016	Leitung Personalwesen
2003 - 2016	Buchhaltung und Personalwesen bei Maiwald
1993 - 2002	Buchhaltung bei Studiosus Reisen
1992 - 1993	Buchhaltung im Marriot Hotel

AUSBILDUNG

2004	Ausbildereignungsprüfung nach AEVO bei der Industrie- und Handelskammer für München und Oberbayern
1993 - 1994	Weiterbildung zur Praktischen Betriebswirtin beim Berufsbildungswerk bfw
1990 - 1992	Ausbildung zur Hotelfachfrau im Hamburg Marriott Hotel
1987 - 1989	Studium „Klavier“ an der Hochschule für Musik und Theater Hannover und der Hochschule für Musik Heidelberg-Mannheim

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch